
REPUBLICA DEL BCUADOR ps Y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Coria, según Re- 
solución No. 35—-1-—01-—3-—-00003; . 

CONSIDERANDO: 

   

      

  

Que mediante Informe de Control No. 408 _ 0.0». de 68-11-18 

Inspección y Control de esta Entidad. se es pañía PREDIA-APYCA2-2 A" 
errmuccrressreacesrereecrsaecssresmeeos Cdediente No. no ha enviado dentro del plazo 

de Ley. copias autorizadas del Balance Anual, del Estado de Pérdidas y Ganáncias, así 
como de las memorias e informes de los ini 'ores de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de 1 jones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los)” ejercicio (8) financiero (8) €e oamonernerersoorrrsreeseeore». 

. 
ENERO IA DORE P EEN OFEDIADAROOS y AGUPALE AAC AIROLLCIIO IAPPALA FAL IFAFALAL RAS EDAIIIOI y CUCAIDAIIIIINE EII ne y 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo adminisrtador de la compañía ...u.ommosooos PREDIA. .APYLAZ. A eormereonno, el 

Señor momen L 2NQ NCAZA..ANTONTO...... A a 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías £ faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañías por la omisión señalada en el considerando pri- 

mero; 
Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañfas. 

por Resolución No. 87-—1-—-6—3-—-00008, de 80 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 728 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa, 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO— IMPONER a título personal, al señor ...PIMQ..YCAZA..ANTONTO ooo... 

U A FX eros , administrador de la compañía PEDIA APC Str 

A a e rerennaR0Drsrrererenannsss , la multa de S/- -29.M0B.cccocoiocan (-—VEINFINUEYE" ono 

00/100. SUCRES ermano ersermastoronno =:) por no haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos “referidos en el considerando pri- 

mero de esta Reselución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al señor... DANO..GAZA. ANTOMIO...o..cocaoo ocorceancnsocsns 
Lar oernessartentacenornnsrennaososa meomancessrros» €) Cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARMICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

 



 


